JAPONSKO

ZEME VYCHAZEJICIHO SLUNCE




o Ctyii velké oStrovy................. dopliuje
souostrovi Rjuku a dalSich 3500 ostrovu
sopecneho puvodu. Nejvyssi sopka je
posvatna hora...........

e Podnebi je monzunove, oceanske, ovlivnéne
protahlym Gizemim ostrovu.




HOSPODARSTVI

a) Zemédelstvi — intenzivni, sobéstacné
(ryze, zelenina, rybolov, drubez)

b) Priamysl — chybi nerosty (dovoz), proto se
prumysl soustfed’'uje na pobrezi. Pievazuji
narocna odvétvi (elektrotechnika, vyroba
automobilu a lodi, optiky), chemicky.

SsoONy  @rovom
HONDA ‘ INikon

A VU
MITSUBISHI & mazpa

MOTORS

Panasonic


http://www.japonsko.tnet.cz/sony.htm
http://www.japonsko.tnet.cz/nikon.htm

OBYVATELSTVO

e 125 mil. obyvatel s hustotou zalidnéni 330 ob./km? a
75% Z1je ve méstech (vysoka urbanizace) a tvori jej] 99%
Japoncu.

* Megapolis — Tokjo, Kawasaki, Jokohama aj.

e Ostrovy osidleny jiz pted 10 tis. lety. Z tu dobu se

vyvinula vyrazna kultura (buddhismus, Sintoismus,
bojova umeéni, pismo, kalendar, jakuza atd.) o




Krysa (Ne) 1960 1972 1984 1996
Buvol (Usi) 1961 1973 1985 1997
Tygr (Tora) 1962 1974 1986 1998
Kralik (U) 1963 1975 1987 1999
Drak (Tacu) 1964 1976 1988 2000
Had (Mi) 1965 1977 1989 2001
Kidn (Uma) 1966 1978 1990 2002
Ovce (Bicudzi) 1967 1979 1991 2003
Opice (Saru) 1968 1980 1992 2004
Kohout (Tori) 1969 1981 1993 2005
Pes (Inu) 1970 1982 1994 2006
Kanec (1) 1971 1983 1995 2007 2019

2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018

Konniciwa — dobry den
Ohajoégozaimasu - dobré rano
Konbanwa - dobry vecer
Sajonara - na shledanou
Dewamata - ahoj (pri louceni)


http://www.japonsko.tnet.cz/informace.htm

	JAPONSKO
	Snímek číslo 2
	HOSPODÁŘSTVÍ
	OBYVATELSTVO
	Snímek číslo 5

